
INSTITUTO POLITÉCNICO SUPERIOR

TERCER AÑO PRIMERA DIVISION

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

   7:30     8:10
Física

(Evangelista) 
Blesio Química

Caccia

Lengua y 
Literatura

Hernandez

Física
(Evangelista) 

Blesio

Lengua y 
Literatura

Hernandez8:10
8:50

9:00
9:40 Matemática

Alet
Matemática

Alet

Orientación 
Tutorial
Ferraro

Matemática
Alet

9:40
10:20

Lenguajes 
Comunicación y 

Tecnología
Manrique,MS

10:30
11:10 Informática

Avila,P

Taller
Pagano Oliva, 
Ger Leggeri M 

Bulejes

Educación
Física

Gazitano
-Varones-

(de 10:30 a 
12:30 hs.)

Física
(Evangelista) 

Blesio11:10
11:50

12:00
12:40 Biología

 Garcia
Geografía

Lugo
Historia

Oliva ,Ant
12:40
13:20

13:30
14:10

14:10
14:50

Educación
Física

-Mujeres-
Del Pozo

(de 14 a 16 hs.)

Sistemas de
Representación
Manrique,MA15:00

15:40

Sistemas de
Representación

Manrique

15:40
16:20

Inglés Crocce 
R.Baldwin   Mussi 

Lab. Raguseo

16:30
17:10

17:10
17:50



INSTITUTO POLITÉCNICO SUPERIOR

TERCER AÑO SEGUNDA DIVISION

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

   7:30     8:10

Lenguajes 
Comunicación y 

Tecnología
Espinosa

Física
(Mentasti) 

Roldán

Sistemas de
Representación
Carranza,Car

Informática
Schujman

Física
(Mentasti) Roldán

Educación
Física

-Mujeres-
Del Pozo

de 8,00 a 10,00

8:10
8:50

9:00
9:40 Matemática

(Filotti)
Bologna

Geografía
Lugo

Biología
Godino,MF

Matemática
(Filotti)

Bologna9:40
10:20

Química
Caccia

10:30
11:10

Sistemas de
Representación

Carranza

Orientación 
Tutorial
Ferraro

Física
(Mentasti) 

Roldán
Taller

(Portaro) Tealdi
Cabrini

Leggeri,P
Rios Zabala

11:10
11:50

12:00
12:40 Lengua y 

Literatura
Gascón

Lengua y 
Literatura
Gascón

Matemática
(Filotti)

Bologna12:40
13:20

13:30
14:10

14:10
14:50 Historia

Oliva Ant

15:00
15:40

15:40
16:20 Educación

Física
-Varones-
Sanzeri

(de 16 hs a 18 
hs)

Inglés
Crocce

R.Baldwin   Mussi 
Lab. Raguseo

16:30
17:10
17:10
17:50



INSTITUTO POLITÉCNICO SUPERIOR

TERCER AÑO TERCERA DIVISION

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

   7:30     8:10
Lengua y 
Literatura
Gascón

Lengua y 
Literatura
Gascón

Inglés Megna 
Romero B 

Jukonis Lab. 
Raguseo

Matemática
 Módica

Taller
Rios Zabala

Tealdi
Leggeri P
Cabrini

Educación
Física

Solhaune
-Varones-

8,30 a 10,30 hs.

8:10
8:50

9:00
9:40 Sistemas de

Representación
Carranza

Matemática
 Módica

Historia
(Martín,MP)

Broda9:40
10:20

Química
Digilio

10:30
11:10 Física

Godino,ME
Física

Godino,ME

Sistemas de
Representación
Carranza,Car

Matemática
 Módica

11:10
11:50

12:00
12:40 Geografía

Lugo
Biología

 Faccendini
Informática
Schujman

Física
Godino,ME

12:40
13:20

13:30
14:10

14:10
14:50 Educación

Física
-Mujeres-

(de 14 a 16 hs.)
Del Pozo

Lenguajes 
Comunicación y 

Tecnología
Manrique,MS

15:00
15:40

15:40
16:20

16:30
17:10

Orientación 
Tutorial(
Nardoni) 

Lambrecht17:10
17:50



INSTITUTO POLITÉCNICO SUPERIOR

TERCER AÑO CUARTA DIVISION

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

   7:30     8:10

Geografía Vagni

Lengua y 
Literatura
Molinari

Taller
Fernandez,M

Oliva,G (Portaro) 
Baudino  Bulejes

Inglés Megna 
Romero B 

Jukonis Lab. 
Raguseo

Sistemas de
Representación
Carranza,Car

Historia

Cerio8:10
8:50

9:00
9:40 Física

Cadierno

Lengua y 
Literatura
Molinari9:40

10:20
Lenguajes 

Comunicación y 
Tecnología
Espinosa

10:30
11:10 Biología

Garcia
Física

Cadierno

Orientación 
Tutorial(
Nardoni) 

Lambrecht

Informática
Avila,P

11:10
11:50

12:00
12:40 Sistemas de

Representación
Carranza

Educación
Física

-Mujeres-
Lorenzale

(de 12 a 14hs.)

Física
Cadierno

Matemática
Bucciarelli

12:40
13:20

13:30
14:10 Matemática

Bucciarelli
Química
Digilio

Matemática
Bucciarelli

14:10
14:50

15:00
15:40

15:40
16:20 Educación

Física
Garcia

-Varones-
(de 16 a 18 hs.)

16:30
17:10
17:10
17:50



INSTITUTO POLITÉCNICO SUPERIOR

TERCER AÑO QUINTA DIVISION

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

   7:30     8:10

Geografía Vagni

Física
Cadierno Lenguajes 

Comunicación y 
Tecnología

Manrique,Ms

Lengua y 
Literatura

 Blotta

Física
Cadierno

Física
Cadierno

8:10
8:50

Educación
Física

-Varones-
Sanzeri

(de 830 a 1030)
Educación

Física
-Mujeres-
Del Pozo

(de 8,00 a 10,00)

9:00
9:40 Historia

Cerio
Matemática

Bue

Taller
Baudino

Masetro Leggeri, 
P.

Fernandez

Sistemas de
Representación

Godino,MC

9:40
10:20 Informática

Lettieri
10:30
11:10 Lengua y 

Literatura
Blotta11:10

11:50

Química
Digilio

12:00
12:40 Matemática

Bue

Orientación 
Tutorial
Ferraro

Sistemas de
Representación

Godino,MC

Matemática
Bue

12:40
13:20

13:30
14:10

14:10
14:50 Biología

Guzman
15:00
15:40

15:40
16:20

Inglés Crocce 
R.Baldwin   Mussi 

Lab. Raguseo
16:30
17:10
17:10
17:50



INSTITUTO POLITÉCNICO SUPERIOR

TERCER AÑO SEXTA DIVISION

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

   7:30     8:10
Historia

(Scalona)
Cerio

Geografía
Skindzier Inglés Megna 

Romero B 
Jukonis Lab. 

Raguseo

Física
Silva

Biología
 Rodriguez A

8:10
8:50

9:00
9:40

Química
Caccia Lengua y 

Literatura
 Stacchiotti

Orientación 
Tutorial(
Nardoni) 

Lambrecht

Química
Caccia

9:40
10:20

Lenguajes 
Comunicación y 

Tecnología
Espinosa

Sistemas de
Representación

Gelmetti

10:30
11:10 Matemática

 Nápoli
Matemática

 Nápoli

Lengua y 
Literatura

 Stacchiotti11:10
11:50

12:00
12:40 Física

(Silva) Derman Sistemas de
Representación

Gelmetti

Física
(Silva) Derman

Informática
Lettieri

Matemática
 Nápoli

12:40
13:20

13:30
14:10

14:10
14:50 Educación

Física
-mujeres-
Del pozo

(de 14 a 16 hs.)

Educación
Física

-Varones-
(14:00 a 16:00)

Janda

15:00
15:40

Taller
Fernandez

Oliva
Bulejes Leggeri 

Ma

15:40
16:20

16:30
17:10
17:10
17:50



INSTITUTO POLITÉCNICO SUPERIOR

TERCER AÑO SEPTIMA DIVISION

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

   7:30     8:10

Sistemas de
Representación

 De marco,C

Física
Balbi

Inglés Mussi 
Catani Casas

Matemática 
(Modica) Robles8:10

8:50
9:00
9:40 Física

Balbi
Geografía Lopez, 

A9:40
10:20 E Física 

Gimenez 
-Mujeres- 
Gazitano– 

Varones  (10 a 
12 hs.)

Orientación 
Tutorial  
Brasesco10:30

11:10 Informática. 
(Castellarin) 

Peirano

Sistemas de
Representación

 De marco,C

Lengua y 
Literatura  
Paolucci11:10

11:50 Física
Balbi12:00

12:40 Lengua y 
Literatura 
Paolucci

Matemática 
(Modica) Robles Química 

( Ledesma) 
Mujica

12:40
13:20
13:30
14:10

Taller
Cabrini  Masetro  

 Fernandez 
Luque

Biología 
García ,MF14:10

14:50
Lenguajes 

comunicación y 
Tecnología 

(Ballan) Crosetti

Historia 
(Bortolotti) 
Merayo 15:00

15:40 Matemática 
(Modica) Robles15:40

16:20
16:30
17:10
17:10
17:50


	Hoja1

